

# Zdjęcia Cz. Datki z łyżwiarskich mistrzostw Polski w Karpaczu



ROK III NR 5 (139) PONIEDZIAŁEK 17 STYCZANIA 1949 CENA 15 ŻŁ

## Hokejowe mistrzostwa Polski 3. ŻYWIŁA GŁAZOW W TORUNIU

Remis Legii (Warszawa) z Polonią (Bytom)

Pierwsza runda mistrzostw hokejowych Polski rozpoczęła się nieładną sensacją, a mianowicie porażką dotychczasowego mistrza Cracovii z Pomorzaniem w Toruniu. Niemiejszą sensacją jest przegrana wicemistrza krakowskiej Wisły z Gwardią z Bydgoszczy, oraz remis czołowej drużyny, która miała najwięcej treningu (na lodowisku w Ostrawie) Legii z Warszawy z Polonią z Bytomia, występującą w tym roku po raz pierwszy.

Mecze Piasta z Cieszyńszczyzną z AZS Lublin, Siemianowiczanki z KTH Kryniczki i ŁKS Łódź — KKS Myslowice, zostały przyniesione. Siemianowiczanka zagra prawdopodobnie we wtorek u siebie, a AZS z Lublina zjeżdża do Cieszyńszczyzny, gdzie wystąpi w sobotę i w niedzielę (mecze i rewanż).

### Pomorzanie — Cracovia 3:2 (0:2, 3:0, 0:0)

TORUŃ (tak, po wielkiej sensacji i Omadzi, Gwóźdź, Szelonow, Dybowski, Rypyl, Brzaki II, Włoch). W 1. rundzie przegrała Cracovia w 1. Pomorzanie, którego przeważa strona silna na początku trasy (1:0, 2:0, 3:0). O porażce Cracovii zdecydowała samobójcza bramka.

Cracovia wystąpiła w swoim najlepszym składzie, jedynym bez Kowalewskiego a mianowicie: Maciejew, Wierzy, Kowczyński, Burda, Pajus, Kopcała, — Kowczyk i Wólkowy. Pomocnikami: Trzeci, Zięba, Brandt.

Dalsze wyniki na stronie 2.



## LIGA BOKSERSKA

- Radomiak — Batory 8:8
- Lublinianka — Zjednoczenie Bydgoszcz 10:6
- Zryw Łódź — Paława Wrocław 12:4
- Gwardia Gdańsk — ZSK Poznań 10:6
- Widokarz Łódź — Gwardia Rzeszów 9:7
- Gedania — Warta 9:7

Dalsze rozgrywki pięcioboju walczyli do 1 i II Lig. Użyto systemu awans Batorego z Chorzowa (grupa IV) do I Lig, dzięki remisowi uzyskanemu z Radomiakiem w Radomiu. Obok Batorego mieli też w II Lidze (w walce) zwyciężyli sobie: Gwardia Wyrzysk z Gwardia Warszawa, Zryw

Łódź i Zjednoczenie Bydgoszcz. Ta ostatnia drużyna przegrała niedługo niespodziewanie w Lublinie 6:10, przez co jednak nie straciła prawa do awansu, ale skomplikowała w ten sposób sprawę awansu do drugiej Lig. Nie wyjaśniono jest też pod tym względem sytuacja w trzeciej grupie, gdzie remis zmasował Paława z Bula Zabrze.

W niedzielnym meczu Włocławsk z najwybitniejszym trenerem w kraju w Rzeszowie, a Gwardia z Gdańska była o krok od porażki w Poznaniu, gdzie sensacją była porażka Anik-wierza.

(Ciąg dalszy na stronie 4)

### Jan Rakoczy

## Pierwsi mistrzowie Polski na r. 1949

Głazowska, Kalbarczyk, Bursche (Telefonom z Karpacza)

Ze względu na smutek, ale i lekką radość dyktuję do sprawozdania z dwudniowych zawodów łyżwiarskich o mistrzostwach Polski w jeździe szybkiej i figurowej, które w sobotę i niedzielę przeprowadzono na lodowisku „Pod Wodospadem” w Karpaczu. Były bowiem na mistrzostwach i rzeczy budujące i przykre, zmuszające do refleksji.

Przed wszystkim nie dopisała pogoda w dniu otwarcia (w piątek) była wprawdzie doskonała, ale już w pierwszym dniu utrwalała trudność i że była fatalna. Chociaż jednak wszystko sprzyjało się przeciwko organizatorom, to jednak wywiązały się z zadania w sposób godny najwyższej pochwały. Pod względem sportowym jednak mistrzostwa wypadły dość słabo.

W jeździe szybkiej jest ciągle bez zmian. Konkurencja ta była u nas rzadko zwyciężona kopuściami sędziów zimowych. Oczywiście główna przyczyna leży tu w braku odpowiednich warunków (torów i sprzętu). Dobrze wyniki uzyskuje się jednak na dobiegach lodzie, u nas zaś ledwo do zawodów w jeździe sztucznej nie jest prawie nigdy w sprężynie walczyły przegrywali. W Norwegii, Szwajcarii, Związku Radzieckim i innych krajach, lodowce łyżwiarskie są gładzone specjalnymi maszynami, u nas zaś nawet w artystycznych warunkach atmosferycznych tała zaw-



Uczestnicy mistrzostw Polski w jeździe figurowej: od lewej: Piętaszewska, Grobret, aspr. śląskiego okręgu u Babońskowa, Ziębiana, Wrocławski, Dobroszka, Osadnik, Czernikowska, Stankiewicz i Durach.

W r. 1949 jest po raz dwudziesty mistrzostw w tej gałęzi sportu. Przez 20 lat nikt go nie pokonał. Nie świadczą to zbyt dobrze o naszej młodości, kiedy czołowi jeźdźcy nie mają jeszcze lepsze dane fizyczne. Kalbarczyk jest nie tylko mistrzem, ale najbardziej ofiarnym i pracowitym zawodnikiem jakiegoś wyjazd sport polski.

Leza radości — to rekord Głazowskiej w pierwszym dniu zawodów w biegu na 500 m i 1. zapal, z jakim rzwie się do walki szczytowały naszego młodzieży zwyciężyła. Największe nadzieje rokuje to młody 10-letni zawodnik Złociński z Pruszkowa, Nykiel, On i Lewandowski, Karimierz z Legii są również stylowo najbardziej zaangażowani. Najlepszym stylistą w dalszym ciągu jest jednak wciąż Kalbarczyk. Reszta zawodników jeździła słabo i to nie tylko na wirażach.

(Dokończenie na stronie 2)



Trójka najlepszych historyczek polskich na lodowisku w Karpaczu podczas sobotnich i niedzielnych zawodów o mistrzostwo Polski. Od lewej: Głazowska z Łodzi, Sędziówna i Rosńska

Sport polski w okresie okupacji

## „Jak to było...?”

Opowiadanie znanego piłkarza krakowskiej Wisły w opracowaniu mgr Jana Rollera

Druk tych ciekawych, ścisłych danych z życia sportowców polskich w okresie okupacji, ujętych w lekkim felietonowym stylu, rozpoczynamy w najbliższym numerze.

## Na Krokwi

Jan Kula i Daniel Krzeptowski

### wygrujący narciarski konkurs skoków

ZAKOPANE (tel.). W Zakopanem odbyło się w niedzielę otwarcie zawodów o Memorial prof. Wójcickiego, w których udział wzięło 71 zawodników. Nie startowali: St. Maruszak, Ciapka-Gajewicz i Włoczek. Zawody odbyły się w skokach do kombinacji i w konkursie otwartym. Zawodnicy skoków ostrożnie, warunki nie były bowiem nadzwyczajne.

W KONKURENCJI DO KOMBINACJI: 1) Krzeptowski Daniel SNPTT skoki 51,3 i 55,5 2) Kula Jan — 48 i 54; Kula Jan — SNPTT — 44,5 i 51; 4) Szubert HKN 45,5 i 47; 6) Dziedzic HKN — 40 i 44,5; 7) Kwapien Wisła — 42 i 44.

SKOK OTWARTY: 1) Kula Jan nota 217,8, d. 54,5 i 62 (naj-

lepszy skok w konkursie); 2) Krzeptowski Daniel 208,4, skoki 56,5 i 66 m; 3) Dziedzic 188,5, skoki 48,5 i 50,5 m; 4) Szuliga 183,3, skoki 48 i 55,5 m; 5) Kozak 178,7, skoki 46,5 i 56 m; 6) Szubert 178, skoki 50,5 i 55 m.

Itoty wycofał się po pierwszym skoku, a Gajewicz-Jaskowski po pierwszym skoku (80 m) w drugim miał upadek i zajął ostatnie miejsce.

Kierownik skoków mgr Wyzna-Oriewicz.

511 SER. NA 200 M UZYWKAŁ. LEZYWANZ AMERYKANSKI OSŁO. Na zawodach w Wilhelmsharbyłar amerykański Ken Henry uzyskał najlepszy po sobie czas w biegu na 100 m wynikiem 1:11 sek. Rekord świata na tym dystansie wywodzi 4,8 sek. Riez na 150 m wygrał mistrz olimpijski Fostad (Norwegia) w czasie 2:20 sek.

## Sensacje na mistrzostwach ping-pongowych w Lublinie

### Start Ehrlicha

Lublin (tel.). Trzydniowa rewia ping-pongowa o mistrzostwo indywidualne Polski, zgromadziła na starcie 106 uczestników, w tym 21 zawodniczek. Dozła do srebrnej sensacji. M. In. na starcie stanął b. wicemistrz świata, Ehrlich, który przybył do Lubli-

na wprost z Paryża w drugim dniu zawodów. W spotkaniu z Orebem z Ruchu w Chorzowie, o mało nie doznał on porażki, rozstrzygnięciu walkę na swoją korzyść dopiero w trzecim secie 25:23.

Szczerbówym omówieniem

mistrzostwo, oraz wynikami finałow, do których kwalifikowali się: Kawczyk z Siemianowiczanki i Ehrlich (bez zwycięstw), oraz Gaj z Legii warszawskiej. Krzyżak z DKS w Łodzi, Wiera z Siłownia w Świętosławicach, i Orebem z Ruchu w Chorzowie, zająwszy się na str. 3 i 4.

## Mecz Czechosłowacja — Polska w gimnastyce

WRSZAWA. P. Z. Głan. otrzymał wiadomość z CSR, w którym gimnastyce czezy drogo a przelecie terminu spotkania międzypaństwowego na

30 stycznia. Tym samym nie udało się dojechać do stolicy 23 dnia. Jak być ustalone bez rezerwy zostanie 30 stycznia.

MIN KOPECKY DZIĘKUJE HOREISTOM CZECHOSŁOWACI PRAGA. Czechosłowacki minister Innowacji W. Kopecky wyraził członkom reprezentacji polskiej podziękowanie, za godne reprezentowanie sportu czechosłowackiego w Szwajcarii.









